
w*yUY 11 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* SC-BJ-RL-38-: 1436 
ECOR. GILBERTO NOVOA MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO, ENCARGADO 
MEDIANTE RESOLUCION WN” ADM-57224,DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el £ 0e agosto de 1982 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Octavo «el cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma «e estatutos de “COLTUR ECUATORIANA DE 
TURISMO QUITO COMPAÑÍA LIMITADA” 

QUE el señor doctor Enrique Illingworth Quevedo en su calidas 
de Prestaente en funciones de Gerente General de la compañía, 
matería ae la presente, ha solicitado la aprobación «e la escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento ade Inspección de Compañias oe Responsabi- 
Maa Limitada de la Intendencia de Iaspección y Control ha 
presentado e€l informe favorable NM” 880522 de 18 qe jullo us 
1988; 

QUE el Departamento de Compañias de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia ue Derecho Societario, medtante memorando 
NR” DJ-RL-88-565 de 19 de agusto de 1935 ha emitido inforae favora- 
ble para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requísttos legales respectivos; 

En ejercicio ae las atribuciones asfgnacas meaiante Resolución 
N* ADR-36393, de 31 de atciembre de 1936; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento «ce capital de “COLTUR 
ECUATORIANA DE TURISMO QUITO COMPAÑIA LIMITADA” por S/.6'000.000,00 
con lo que ascience a $/.12'000.000,00 diviaico en 12.000 partici- 
pactones «e S/.1.000,00 cada unas y, b) da reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escri- 
tura pública se publique, por una vez, en uno de los dtartos 
de mayor circulación en Quito. Un ejeaplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- BISPONER que el Notario Vigésimo Octawo del 
cantón Quito tome nota al margen «e la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, «el contentdo de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

 



e U y y Q) 1 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrádor Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la referida escritura pública ¡junto 
con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura 
y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que 
se ordena; y, bj cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercto. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón 
Quito anote al margen ae la matriz de la escritura pública ae 
3 de octubre de 1975 por la cual se constituyó la compañta en 
referencia que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

0 por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- PADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Quito, a . 

   
Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución baja el número 

1430 del “egistro Mercantil, tomo 119.- Se da así cumplimiento ula 

dispuesta en la misma, de conformidad a lao establecido en el Decreta 

-733 de 22 de ageste de 1975, publicada en el Regístra Oficial 878 de 

29 de agusto del mismo sño.- Quito, e cinco de AO mil nove- 

cientos achenta y ocha.- El REGISTRADOR. - ud 
  

no 

> le 00 ¡PAS 

II E NE ul Da cañíta QUiia 

 


